Press Release

1

2023 年９月 25 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

機構改革に関するお知らせ

 2023 年 10 月１日付にて機構改革を実施いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．機構改革の趣旨

中期経営計画「“Beyond Our Limits” ～異次元への挑戦～」の達成に向け、グループ戦略事業

を多角的かつ有機的に推進していくことを目的に、当社グループの強みが、より発揮される

推進体制を確立する。

２．実施日

  2023 年 10 月１日

３．機構改革の内容

 (1) グループの新設

  ①「金融商品仲介ビジネス推進グループ」の新設

当社グループの強みである独自性ある金融商品、サービスのプラットフォーム展開を、よ

り多角的に推進していくことを目的に、「金融商品仲介ビジネス推進グループ」を新設する。

 (2) 部の新設

  ①「銀行提携推進部」の新設

提携合弁証券及びその親銀行との協働事業推進体制の強化、及び提携関係の戦略的発展を

目的に、「金融商品仲介ビジネス推進グループ」管下に、「銀行提携推進部」を新設する。

  ➁「金融商品仲介推進部」の新設

提携銀行以外の金融機関及び事業法人に対する当社グループの金融商品、サービスのプ

ラットフォーム提供による顧客基盤の拡大、収益機会の多様化を目的に、「金融商品仲介ビ

ジネス推進グループ」管下に、「金融商品仲介推進部」を新設する。

 (3) 部の移管、統合

  ①「ニュービジネス戦略部」の廃止、「戦略チーム」への統合

新たなサービス・事業の開発・提供、及び Powerful Partners との協働事業基盤の拡大に向

けた活動をより機動的かつ効率的に推進していくことを目的に、「ニュービジネス戦略部」

2

を廃止し、プロジェクトやタスクごとに柔軟にチームアップし、当社グループの戦略事業

を有機的に推進する「戦略チーム」へ統合する。

  ➁「戦略推進グループ」管下の「グローバル商品戦略部」を「グローバルネットワーク推進

グループ」管下へ移管

海外現地法人との情報連携体制の強化、及び金融関連情報・商品情報の効率的な収集体制

の構築を目的に、海外ネットワークの管理機能を担う「グローバルネットワーク推進グルー

プ」管下に、幅広く金融関連情報を収集し、グループ商品戦略の企画・立案を担う「グロー

バル商品戦略部」を移管する。

 (4) 室の新設

①「ポリシー管理室」の新設

当社グループの業容拡大、業態多様化に伴い、規程や方針、稟議管理等、包括的に管理を

行うことが求められる中、より専門性を発揮し、企業統治の高度化を追求していくことを

目的に、「総合企画部」管下に「ポリシー管理室」を新設する。

 (5) 部門の廃止

①グループの新設、部の移管に伴い、「ニュービジネス部門」を廃止する。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

3

別紙

ポ リ シ ー 管 理 室

広 報 ・ Ｉ Ｒ 部

総 合 企 画 グ ル ー プ

総 合 企 画 部

グ ル ー プ 統 括 室

通 報 ・ 相 談 室

総 合 リ ス ク 管 理 グ ル ー プ 総合リスク・コンプライアンス部

人 材 育 成 室

人 事 部 門 人 事 企 画 部

マ ネ ー ・ ロ ー ンダ リン グ統 括部

監 査 部

監 査 等 委 員 会 室
※「---」：監査部から社長への内部監査結果の報告ライン

リ ス ク モ ニ タ リ ン グ 室

グ ル ー プ 法 務 室

シ ニ ア 活 躍 推 進 室

財 務 ・ 内 部 統 制 部 門 財 務 企 画 部

内 部 統 制 企 画 部

人 事 企 画 室

採 用 室

ソーシャル・バリュー＆ジャスティス推進部

コ ー ポ レ ー ト 業 務 部

グ ル ー プ 最 高 情 報 責 任 者

Ｉ Ｔ グ ル ー プ
Ｉ Ｔ ・ 事 務 企 画 部

Ｉ Ｔ リ ス ク 管 理 室

Ｉ Ｔ 推 進 部

金 融 商 品 仲 介 推 進 部

グローバルネットワーク推進グループ グ ロ ー バ ル ネ ット ワー ク推 進部

グ ロ ー バ ル 商 品 戦 略 部

戦 略 推 進 グ ル ー プ

銀 行 提 携 推 進 部

デ ジ タ ル 部 門 デ ジ タ ル 戦 略 部

戦 略 部 門 戦 略 チ ー ム

金 融 商 品 仲 介 ビ ジ ネ ス 推 進 グ ル ー プ

人 事 委 員 会

風 紀 委 員 会

経 営 秘 書 部

超 限 界 成 長 戦 略 部

会　長

経 営 会 議

社　長
総 合 リ ス ク 管 理委 員会

【新】 東海東京フィナンシャル・ホールディングス 組織図 2023年10月1日付

株主総会

取締役会
指名・報酬委員会

監査等委員会

4

戦 略 推 進 グ ル ー プ

総 合 企 画 グ ル ー プ

戦 略 部 門

デ ジ タ ル 部 門

財 務 ・ 内 部 統 制 部 門

ニ ュ ー ビ ジ ネ ス 部 門

人 事 部 門

【旧】 東海東京フィナンシャル・ホールディングス 組織図 2023年4月1日付

株主総会

取締役会
指名・報酬委員会

監査等委員会

会　長

経 営 会 議

社　長
総 合 リ ス ク 管 理委 員会

人 事 委 員 会

風 紀 委 員 会

経 営 秘 書 部

超 限 界 成 長 戦 略 部

デ ジ タ ル 戦 略 部

ニ ュ ー ビ ジ ネ ス 戦 略 部

グ ロ ー バ ル 商 品 戦 略 部

戦 略 チ ー ム

Ｉ Ｔ ・ 事 務 企 画 部

Ｉ Ｔ リ ス ク 管 理 室

Ｉ Ｔ 推 進 部

人 事 企 画 部

グ ル ー プ 統 括 室

広 報 ・ Ｉ Ｒ 部

ソーシャル・バリュー＆ジャスティス推進部

コ ー ポ レ ー ト 業 務 部

総 合 企 画 部

通 報 ・ 相 談 室

シ ニ ア 活 躍 推 進 室

財 務 企 画 部

内 部 統 制 企 画 部

総合リスク・コンプライアンス部

リ ス ク モ ニ タ リ ン グ 室

採 用 室

人 材 育 成 室

グ ロ ー バ ル ネ ット ワー ク推 進部

マ ネ ー ・ ロ ー ンダ リン グ統 括部

監 査 部

監 査 等 委 員 会 室
※「---」：監査部から社長への内部監査結果の報告ライン

人 事 企 画 室

グ ル ー プ 法 務 室

総 合 リ ス ク 管 理 グ ル ー プ

グローバルネットワーク推進グループ

グ ル ー プ 最 高 情 報 責 任 者

Ｉ Ｔ グ ル ー プ